
 
Комитет образования города Курска  

муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

305045, г.Курск, переулок 7–й Промышленный, д.9, тел.: (4712) 24-04-00 

kursk_school47@mail.ru 

ОКПО 23024763 ОГРН1034637020043  ИНН/КПП 4630028193/ 463201001 

02.12.2024 года                                                                                           

ПРИКАЗ №313 

Об утверждении локальных актов 

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 

13.10.2022 г № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки» с 

изменениями и дополнениями от 29.08.2024 г. , постановления Администрации 

города Курска от 02.12.2024 г. № 668 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска от 07.03.2013 г. № 755», решения 

педагогического совета школы № 4 от 02.12.2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить : 

-Положение об организации горячего питания МБОУ «СОШ № 47 имени 

С.В. Широбокова» в новой редакции 

- Положение об организации освоения обучающимися основных 

образовательных программ в форме семейного образования и 

самообразования МБОУ «СОШ № 47 имени С.В. Широбокова» 
 2.Внести в «Положение о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 47 имени С.В. Широбокова» 

от 14.12.2023 г. № 253 следующие изменения и дополнения: 

пункт 4.7. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предоставляется преимущественное право на перевод ребенка 

участника специальной военной операции (в том числе в случае гибели 

(смерти) участника специальной военной операции)». 

3.Внести в «Положение о группе продленного дня  МБОУ «СОШ № 47 

имени С.В. Широбокова» от 29.12.2020 г. № 303 следующие изменения и 

дополнения: 

пункт 3.5 изложить в новой редакции: 

«В первоочередном порядке зачисляются в группу продленного дня дети 

участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели 

(смерти) участников специальной военной операции)». 

пункты 3.5. и 3.6. считать соответственно пунктами 3.6 .и 3.7. 

4.Согласовать: 

- должностную инструкцию частного охранника ООО «ЧОП Олимп» на 

объекте охраны: МБОУ «СОШ № 47 имени С.В. Широбокова»; 

- положение о пропускном  и внутри объектовом режиме МБОУ «СОШ                         

№ 47 имени С.В. Широбокова»; 

- инструкция о порядке действий сотрудников охранной организации 

mailto:kursk_school47@mail.ru


при получении сигналов о пожаре и неисправности установок 

противопожарной защиты. 

5.Признать утратившим силу Положение об организации горячего 

питания МБОУ «СОШ № 47 имени С.В. Широбокова» утвержденное  

31.10.2024 г. № 277 
 

 

 

                  Директор школы                                   Т.А. Прохорова 


		2024-12-18T13:42:46+0300
	Прохорова Татьяна Анатольевна




